€dfdncla de Óào Jo~ dod Campod
~r-e/-dluNJ

€dtado dr Óão 'Paulo

LIVRO N ° FLS. N.o

VUBL!C ~ ' • ,,.) j()C!NAL

DECRETO N22001/76
de 03 de maio de 1976

SOL• :I ,;:.!_Q

N°J..14de_~-~~~ 19 3J?.

O Prefeito Municipal da Estância de São José dos
Campos , no uso das atribuiçÕes que lbe conferem o artigo 4º da Lei
nº 1 .767/75 , de 28 de novembro de 1975 e artigo 39 , 1tem V, do Decre
to Lei Complementar nº 9 , de 31 dezembro de 1969,

DECRETA :

Artigo 1º - Fica aberto no Departamento de Finan
ças , um Crédito Especial no valor de Cr$100.000,00 (cem mi l cruzei-
ros) , destinado a subvencionar a Comissão do MOBRAL de São José dos
Campos, conforme autoriza a Lei nºl .792 de 27 de abril de 1976 e que
passa a ter a seguinte discr1minação:

10 .68 Departamento de Educação e Cultura

10 .68 - 08 Educação e Cultu ra

10 .68 - 0845 Ensino Supletivo

10 .68 - 0845031 Assistência Financeira

10 .68 - 08450312 .01 Comissão do Mobral de São
José dos Campos

10 .68- 3210 Subvenções Sociais . . • • •. . . . ... . ....... l OO .OOO , OO

Artigo 22 - A despesa que trata o artigo ante
rior correrá por conta da anulação parcial , na mesma importância, da
seguinte dotação do orçamento vigente:

10 . 30 Encargos Diversos da Administração

10 .30 - 11080351 .01 Aquisição de ações de empresas mun~
c i pais

10 . 30 - 4220 Par ticipação em c.onsti tuição ou au
mento de capital de empresas ou en
tidades comerciais e financeiras .. 100 .000 , 00

Artigo 3º - Este decreto entrará em vigor na da
ta de sua publicação revogadas as disposiçÕes em contrário.

Prefeitura da Estância e São José dos Campos , 03
de maio de 1976 .

Registrado e
aos tres dias do mes de maio do ano
seis .

Edna

Resp .

Paula Santos
Municipal

e